Tarasius sanctissimus et beatissimus patriarcha

Constantinopoleos dixit : Opportunum est nunc dicere propheticam illam vocem, quam sepe audiimus per Evangelium praedicari : *Eritis prava in directa, et aspera in vias planas* (*Luc. iii, Isa. xi.*). Quando enim Deus facit aliquid, omnis in his quae aguntur facilitas sequitur, quoniam voluntati ejus resistit nullus. Nam etsi ex antiqui hostis immissione, qui vult concitare super [semper et conterbare] sanctam Ecclesiam catholicam, praeterito anno Kalendas Augusti in Deo conservata regia urbe praesidentibus nobis in veneribili templo tubarum spiritus, sanctorum videlicet et laudabilissimorum apostolorum, commota est multorum turba virorum furore ac amaritudine plena, ut in nos manus injiceret; ex qua manu divina erupti sumus, habentes in auxilium quosdam episcopos, qui facile numerari possunt, quorum nomina voluntarie praeterimus, quoniam omnibus nota sunt : et ad modicum visi sunt prohibitus loqui, et confirmare pium veritatis sermonem. Sed mitissimi imperatores nostri divinitus acti, cum essent orthodoxi: propugnatores, et sinistri opinionis obfuscatores, non dederunt somnum oculis suis, et palpebris suis dormitionem, donec tabernaculum Dei, id est, Ecclesiam ejus in unum restituerent, et pacificum hanc habitaculum redderent. Quapropter consilio et voluntate Dei rurus in idipsum congregaverunt nos. Verum pro his bonas recipient vicissitudines a Christo omnium nostrum imperatore, qui ad has multipliciter remedium potentissimus est. Nos ergo, sacrae viri, adjutorem illum invocantes, et in pectore nostro timorem ejus habentes, futurumque judicium in mente recipientes, accingamur lumbos mentis nostrae in veritate, et vigilantes in omnibus secundum Apostolum, aequilibraminis judicium judicemus; et omnem vocum novitatem, ambitum atque superfluitatem tanquam puro tritico superseminata zizania, sine omni dilatione radicitus evellamus, ut pote veritati obviantia, et Ecclesiae repugnantia. Quae enim in ea tradita sunt, non sunt *est et non*, sed *est* (*II Cor. i*) : existunt in veritate, et permanent incopta opta et immutata in sempiterna saecula. Sine mendacio quippe est qui repromisit dicens : *Portae inferi non prevenient adversus eam* (*Matth. xvi*); et si certificari fuerimus [sumus] quod placabile sit in conspectu Dei, convenient qui praeterito anno restituere veritati. Si quis est in illis sermo vel contradictionis vel etiam ratiocinationis, dicant. Ita namque omnis examinatione manifesta fiet.

Constantinus sanctissimus episcopus Constantiae Cypri dixit : Si videtur huic sanctae et universalis synodo, secundum quae dicta sunt a sanctissimo et beatissimo patriarcha Tarasio, ingrediantur sanctissimi episcopi qui in hac criminati sunt parte, a conspectu hujus sanctae et universalis synodi.